議案第１７号

令和４年度 芽室町公立芽室病院事業会計補正予算（第１号）

 （総  則）

第１条 令和４年度芽室町公立芽室病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

 （業務の予定量）

第２条 令和４年度公立芽室病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次のように改める。

      （業務の内容）                   （既決予定量）     （改定予定量）

  （４） 主な建設改良事業     有形固定資産購入費   ２０８，７８５千円   ２１０，１１５千円

                                    施 設 費         ０千円     ３，２７８千円

 （収益的収入及び支出）

第３条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

      （科   目）       （既決予定額）     （補正予定額）      （ 計 ）

                        収          入

    第１款 病院事業収益   ２，１３８，４０３千円   ２５３，４５０千円  ２，３９１，８５３千円

     第２項 医業外収益     ４２９，０７７千円   ２５３，４５０千円    ６８２，５２７千円

                       支          出

    第１款 病院事業費用   ２，１６９，０８６千円     ８，７０５千円  ２，１７７，７９１千円

     第１項 医業費用    ２，１５３，３５５千円     ８，７０５千円  ２，１６２，０６０千円

- 1 -

 （資本的収入及び支出）

第４条 予算第４条本文括弧書中「不足する額２１，６６９千円」を「不足する額２６，２１４千円」に、「過年度分損益勘定留保

資金２０，５０１千円」を「過年度分損益勘定留保資金２５，０４６千円」に改め、資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

      （科   目）        （既決予定額）    （補正予定額）      （ 計 ）

                        収          入

    第１款 資本的収入      ２３２，６７７千円        ６３千円    ２３２，７４０千円

     第４項 補助金             ０千円        ６３千円         ６３千円

                      支          出

    第１款 資本的支出      ２５４，３４６千円     ４，６０８千円    ２５８，９５４千円

     第１項 建設改良費     ２０８，７８５千円     ４，６０８千円    ２１３，３９３千円

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第５条 予算第６条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費中「（１）職員給与費１，１９８，１１２千円」

を「（１）職員給与費１，２００，３０２千円」に改める。

    令和４年６月１日提出

                                     芽室町長  手  島    旭

- 2 -

　　収　　　　入 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 収 益 2,138,403 253,450 2,391,853

２　医　業　外　収　益 429,077 253,450 682,527

37,528 253,450 290,978

（17）

その他医業外収益 253,450 ７　オンライン資格確認関係補助金
(290,968 ) 938千円追加（938千円）

８　感染症病床確保促進事業費補助金
252,512千円追加（252,512千円）

2,138,403 253,450 2,391,853

芽室町公立芽室病院事業会計補正予算説明書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

説　　　　　　明款　　　　項　　　　目 補  正  額 計
金    額

節

５　その他医業外収益

収　　入　　合　　計

- 3 -

　　支　　　　出 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　病 院 事 業 費 用 2,169,086 8,705 2,177,791

１　医　業　費　用 2,153,355 8,705 2,162,060

1,483,743 2,190 1,485,933

（２）

手　　　　　当 2,190
(307,092 )

376,784 6,515 383,299

（27）

賃　　借　　料 476 20　車両借上料
(20,164 ) 476千円追加（1,110千円）

（28）

委　　託　　料 6,039 59　オンライン資格確認導入委託料
(163,221 ) 3,399千円追加（3,399千円）

60　訪問看護ステーションシステム
　　　　　接続委託料

2,640千円追加（2,640千円）

2,169,086 8,705 2,177,791

節

金    額
説　　　　　　明款　　　　項　　　　目 補  正  額 計

３　経　　　　　　費

１　給　　与　　費

支　　出　　合　　計

- 4 -

　　収　　　　入 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

232,677 63 232,740

0 63 63

0 63 63

（35）

国庫補助金 63 １　オンライン資格確認関係補助金
(63 ) 63千円追加（63千円）

21,669 4,545 26,214

補  正  額 計 説　　　　　　明
節

金    額

過年度分損益勘定留保資金
当年度分損益勘定留保資金及び
当年度分消費税及び地方消費税資本的収
支調整額

款　　　　項　　　　目

４　補　　助　　金

１　国庫補助金

１　資 本 的 収 入

- 5 -

　　支　　　　出 （単位　千円）

補　正　前

の　　　額 区          分

１　資 本 的 支 出 254,346 4,608 258,954

208,785 4,608 213,393

１　有形固定資産購入費 208,785 1,330 210,115

（80）

器械及び備品購入費 1,330 12　オンライン資格確認用端末

(210,115 ) 231千円追加（231千円）

13　エアコン

1,099千円追加（1,099千円）

0 3,278 3,278 （87）

工 事 請 負 費 3,278 １　医師住宅外構工事
(3,278 ) 3,278千円追加（3,278千円）

254,346 4,608 258,954

説　　　　　　明款　　　　項　　　　目 補  正  額 計
節

金    額

１　建 設 改 良 費

２　施　　設　　費

支　　出　　合　　計

- 6 -